

Documento n. 2 del **29 MAR. 2017**

P.A. n° 2/2017

Fornitura di 8.514.357 litri di gasolio desolfurato per autotrazione
Periodo: un anno dalla data di inizio della fornitura

Quesito 1

Con riferimento allo spostamento della data di verifica documentazione amministrativa e offerta economica, vorremmo sapere se occorre cambiare la data di validità della garanzia a corredo dell'offerta

Risposta al quesito 1

La validità temporale della garanzia a corredo dell'offerta è invariata.

Quesito 2

Con riferimento al capitolato della gara d'appalto "FORNITURA DI GASOLIO DESOLFORATO PER AUTOTRAZIONE", e con particolare riferimento all'art 7 "OFFERTA ECONOMICA ON-LINE", la pubblicazione in nostro possesso (che alleghiamo per riferimento preciso) non riporta il benchmark oggetto del capitolato. Potete dirci se il riferimento che stiamo usando è corretto? Quale sarebbe quello corretto?

Risposta al quesito 2

Si conferma quanto previsto all'art. 7 dal Capitolato Speciale d'Appalto: *"Dovrà essere compilata indicando nella seconda colonna, il prezzo aggiuntivo €/litro (con cinque decimali), fisso e invariabile per l'intero periodo di fornitura, che l'Impresa concorrente si dichiara disposta a praticare sul prezzo del carburante per autotrazione oggetto della gara avendo come riferimento la quotazione giornaliera espressa in US\$/tonnellata di gasolio (10ppm) Cif MED BASIS GENOVA/LAVERA pubblicata dal Platt's Oilgram Report, in vigore alla data di ogni singola consegna, secondo la formula indicata di seguito nel presente articolo".*

Non deve essere considerato, in quanto trattasi di un refuso, il paragrafo dell'art. 7 del Capitolato Speciale d'Appalto che recita:

"La quotazione giornaliera espressa in US\$/tonnellata di gasolio (10ppm) Cif MED BASIS GENOVA/LAVERA pubblicata dal Platt's Oilgram Report sarà inderogabilmente quello corrispondente alla colonna "Pagamento differito 30 gg.", a prescindere dalle condizioni di pagamento contemplate nel presente Capitolato."

Quesito 3

La presente per chiedere chiarimenti in merito al punto 20 dell'allegato n. 3. In particolare, la ns. società si appoggia ad una ditta che effettua il trasporto del prodotto e di cui la ns. società detiene il 55%. Ora, il trasporto lo considerate come fattispecie di subappalto per cui è necessario inserire la terna?

Risposta al quesito 3

L'oggetto dell'appalto è la fornitura di gasolio.

Il trasporto non è considerata un'attività oggetto di subappalto e pertanto, in tal caso, non sarà necessario dichiarare la terna.